
Cod FP -07-06, vers.1 

 

 

 

 

 
 

H O T Ă R Â R E 

privind desemnarea reprezentantului Consiliului Judeţean Ialomiţa în Consiliul de 
administraţie al Bibliotecii Judeţene ”Ștefan Bănulescu” Ialomiţa 

 
 Consiliul Judeţean Ialomiţa, 
 Având în vedere: 
 - Expunerea de motive nr. 9606 din 24.10.2016 a Preşedintelui Consiliului 
Judeţean Ialomiţa, 
 Examinând : 
          - adresa nr. 587 din 14.10.2016 a Bibliotecii Judeţene ”Ștefan Bănulescu” 
Ialomiţa; 

  - Raportul nr. 9607 din 24.10.2016 al Direcţiei Coordonare Organizare; 
 - Raportul nr. 10498 din 15.11.2016 al Comisiei pentru învăţământ, cultură, 
culte, tineret, colaborarea cu societatea civilă şi relaţii externe; 

- Proces – verbal nr. 10620 din 17.11.2016 al Comisiei de validare,  
 În conformitate cu: 
 - prevederile art.54 alin.(2) din Legea bibliotecilor publice nr. 334/2002, 
republicată; 

- prevederile art.91 alin.(5) lit.a) pct.4 din Legea administraţiei publice locale 
nr.215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
 În temeiul art.97 alin.(1) din Legea administraţiei publice locale nr.215/2001, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 
H O T Ă R Ă Ş T E: 

 
Art.1 Doamna TRIFAN LUMINIŢA se desemnează reprezentantul Consiliului 

Judeţean Ialomiţa în Consiliul de administraţie al Bibliotecii Judeţene ”Ștefan 
Bănulescu” Ialomiţa. 

 
Art.2 Consiliul de administraţie își desfășoară activitatea în condiţiile Legii                           

nr. 334/2002 și a Regulamentului de Organizare şi Funcţionare al Bibliotecii Judeţene 
”Ștefan Bănulescu” Ialomiţa. 

 
Art.3 Prezenta hotărâre devine obligatorie şi produce efecte de la data 

comunicării. 



Cod FP -07-06, vers.1 

 

 

 
  
 
 

Art.4 Prin grija Direcţiei Coordonare Organizare, prezenta hotărâre se 
comunică, spre ducere la îndeplinire, persoanei nominalizate la art.1 şi, spre ştiinţă, 
Bibliotecii Judeţene ”Ștefan Bănulescu” Ialomiţa, urmând a fi publicată pe site-ul 
Consiliului Judeţean Ialomiţa. 
 

 

P R E Ş E D I N T E  
 

Victor MORARU 
 
 
 
 

                                                        Contrasemnează, 
                                                                         Secretarul judeţului Ialomiţa 

        Adrian Robert IONESCU 

 
 
 
 
 
 
 
 
Nr.75                                                                                                                       Rd/Oc 
Adoptată la Slobozia                                                                                                                                    DIG 
Astăzi 17.11.2016                                                                                                                                               2 ex. 

 

 


